
 

 

 

 

 

 

Об адресном перечне дворовых территорий многоквар-

тирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов города Новосибирска, подле-

жащих ремонту и обустройству в 2023 году  

В целях организации работ по ремонту и обустройству дворовых террито-

рий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов города Новосибирска в 2023 году, в соответствии с Фе-

деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением мэрии го-

рода Новосибирска от 19.10.2022 № 3740 «О муниципальной программе 

«Жилищно-коммунальное хозяйство города Новосибирска», руководствуясь 

Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить адресный перечень дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города Ново-

сибирска, подлежащих ремонту и обустройству в 2023 году (приложение). 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города.  

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от __________№ _____ 

 

 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым  

территориям многоквартирных домов города Новосибирска,  

подлежащих ремонту и обустройству в 2023 году 

 
№ 

п/п 

Район города  

Новосибирска 

Наименование объекта 

 

1 2 3 

1 Дзержинский Ул. Адриена Лежена, 17; 

ул. Бориса Богаткова, 241; 

Гусинобродское шоссе, 13; 

Гусинобродское шоссе, 15; 

Гусинобродское шоссе, 21, 23 (2 этап); 

Гусинобродское шоссе, 23/1 (1 этап); 

Гусинобродское шоссе, 23, 27 (оборудование лестничного 

спуска) (2 этап); 

Гусинобродское шоссе, 29, 31 (оборудование лестничного 

спуска) (2 этап); 

ул. Есенина, 8/6 (оборудование подпорной стены) (3 этап); 

ул. Кошурникова, 37/1; 

проспект Дзержинского, 6; 

проспект Дзержинского, 30; 

ул. Республиканская, 15 – ул. Авиастроителей, 2/1; 

ул. Селезнева, 36; 

ул. Учительская, 8 

2 Калининский Ул. Богдана Хмельницкого, 4/1; 

ул. Кочубея, 9/1; 

ул. Краузе, 5; 

ул. Кропоткина, 134; 

ул. Макаренко, 27/3, 31/1 (оборудование лестничного марша с 

обустройством пешеходной дорожки) (2 этап); 

ул. Новоуральская, 8, 8а (1 этап); 

ул. Новоуральская, 9; 

ул. Новоуральская, 13/4; 

ул. Новоуральская, 19/9 (3 этап); 

ул. Новоуральская, 27, 27а, 29; 

ул. Объединения, 11; 

ул. Объединения, 58, 60; 

ул. Пятницкого, 7, 9, 11 (2 этап); 

ул. Свечникова, 9; 

ул. Солидарности, 14; 

ул. Столетова, 17/1 (1 этап); 

ул. Танковая, 41, 41/1, 41/2, 41/3, 45/1, 45/2, 45/3; 

ул. Учительская, 24/1; 

ул. Чекалина, 29 



2 

1 2 3 

3 Кировский Ул. Вертковская, 5/3 – ул. Немировича-Данченко, 123; 

ул. Герцена, 8; 

ул. Зорге, 29, 31, 33; 

ул. Зорге, 58, 62; 

ул. Зорге, 72; 

ул. Зорге, 76; 

ул. Зорге, 76, ул. Громова, 22; 

ул. Комсомольская, 3, 9, 9а; 

ул. Мира, 23, 27, 29, ул. Бурденко, 22; 

ул. Немировича-Данченко, 131а; 

ул. Немировича-Данченко, 137/2, 139, 139/1, 139/2, 139/3, 135б; 

ул. Новогодняя, 18; 

ул. Петухова, 22/1 (2 этап); 

ул. Петухова, 82/2; 

ул. Петухова, 104, 106, 110, ул. Зорге, 123, 127, 129; 

ул. Сибиряков-Гвардейцев, 64; 

ул. Чемская, 24, 40 

4 Ленинский Ул. Ватутина, 9/1; 

ул. Волховская 33а;  

ул. Выставочная, 24; 

ул. 9-й Гвардейской Дивизии, 17; 

ул. 9-й Гвардейской Дивизии, 26; 

ул. Забалуева, 8; 

ул. Забалуева, 9; 

ул. Забалуева, 37; 

ул. Забалуева, 39/4; 

ул. Котовского, 15; 

ул. Котовского, 40, 42 (1 этап); 

ул. Котовского, 52; 

ул. Киевская, 20; 

ул. Киевская, 14; 

микрорайон Горский, 11 (1 этап); 

микрорайон Горский, 60, 61 (1 этап); 

ул. Невельского, 51; 

ул. Немировича-Данченко, 28/5; 

ул. Новосибирская, 11; 

ул. Плахотного, 11; 

ул. Плахотного, 72; 

ул. Путевая, 2; 

ул. Связистов, 139; 

ул. Серафимовича, 24/1; 

ул. Станиславского, 52 (со стороны многоквартирного дома 

по ул. Станиславского, 50) (1 этап); 

ул. Степная, 35; 

ул. Степная, 54/1; 

ул. Троллейная, 3, 3/1; 

ул. Троллейная, 14; 

ул. Троллейная, 20; 

ул. Троллейная, 37, 39; 

ул. Троллейная, 146; 

ул. Ударная, 29; 

ул. Фасадная, 25; 



3 

1 2 3 

ул. Халтурина, 33, 31, 37/1, 39/2; 

ул. Хасановская, 35/1, ул. Янтарная, 42; 

ул. Хилокская, 3/1, 5; 

ул. Южная, 40/3; 

переулок 1-й Пархоменко, 8, 10, 12, 14, 16; 

ул. 2-я Портовая, 7 

5 Октябрьский 

 

 

 

 

 

 

Ул. Бориса Богаткова, 165; 

ул. Бориса Богаткова, 167; 

ул. Бориса Богаткова, 188/1; 

ул. Бориса Богаткова, 209; 

ул. Восход, 26/1 (2 этап); 

ул. Выборная, 101/1; 

ул. Выборная, 119; 

ул. В. Высоцкого, 13, 15 (оборудование тротуара и лестнич-

ных маршей) (2 этап); 

ул. В. Высоцкого, 33 (оборудование и ремонт подпорной 

стенки) (2 этап); 

ул. Гаранина, 19; 

ул. Грибоедова, 158, 162; 

ул. Кирова, 76; 

ул. Лазурная, 10; 

ул. Ленинградская, 143; 

ул. Ленинградская, 145; 

ул. Ленинградская, 273 (1 этап); 

ул. Лескова, 15 (1 этап); 

ул. Лескова, 252; 

ул. Лескова, 280; 

ул. Панфиловцев 1 (ул. Добролюбова, 152), ул. Панфиловцев, 3; 

ул. Пешеходная, 5/1; 

ул. Тополевая, 16; 

ул. Тополевая, 16/1; 

ул. Тургенева, 182; 

ул. Федосеева, 1; 

ул. Федосеева, 32; 

ул. Федосеева, 34 

6 Первомайский Ул. Первомайская, 114; 

ул. Первомайская, 116; 

ул. Шукшина, 9 

7 Советский Ул. Академическая, 10; 

ул. Балтийская, 23 (1 этап); 

ул. Барьерная, 14 (ул. 40 лет Комсомола, 51), ул. Барьерная, 16; 

ул. Демакова, 17; 

ул. Жемчужная, 4; 

ул. Иванова, 7; 

ул. Иванова, 37, 47; 

ул. Иванова, 43, 45; 

ул. Молодости, 6; 

ул. Мусы Джалиля, 4; 

ул. Новоморская, 22, 26; 

ул. Тружеников, 7; 

ул. Часовая, 35; 

ул. Шлюзовая, 12; 



4 

1 2 3 

ул. Шлюзовая, 20; 

ул. Экваторная, 12; 

ул. Экваторная, 14 

8 Железнодорожный, 

Заельцовский и Цен-

тральный 

 

Ул. Балакирева, 1; 

ул. Ботаническая, 34; 

ул. Гоголя, 41; 

ул. Гоголя, 41, 43, 45; 

ул. Дмитрия Донского, 29; 

ул. Дуси Ковальчук, 266/4; 

ул. Железнодорожная, 8; 

ул. Залесского, 12; 

Красный проспект, 100 (ремонт проезда с оборудованием 

подпорных стен) (2 этап); 

ул. Кропоткина, 94; 

ул. Кропоткина, 116; 

ул. Кропоткина, 118, 118/2; 

ул. Кропоткина, 119/1;  

ул. Кропоткина, 125; 

ул. Кропоткина, 125, 127;  

ул. Кропоткина, 269/1, 267; 

ул. Крылова, 55; 

ул. Кубовая, 106; 

ул. Кубовая, 107/1; 

ул. Кубовая, 110; 

ул. Кузьмы Минина, 13г; 

ул. Кузьмы Минина, 16 (оборудование лестничного 

марша) (2 этап); 

ул. Лебедевского, 2/2 (1 этап); 

ул. Максима Горького, 12; 

ул. Потанинская, 12; 

ул. Рельсовая, 7; 

ул. Рельсовая, 7, 8; 

ул. Рельсовая, 8; 

ул. Романова, 36; 

ул. Селезнева, 33а; 

ул. Советская, 49; 

ул. Советская, 101, ул. Железнодорожная, 22; 

территория Военного санатория «Ельцовка», 20, 144, 146, 231; 

ул. Тимирязева, 58/1; 

ул. Челюскинцев, 38 

 

_____________ 

 


